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PMG Pressespiegel — 
Leistungen und Tarife 

Der Leistungsumfang
Basic

75 € mtl.*
Komfort

125 € mtl.*
Professional
225 € mtl.*

Su
ch

en

Anzahl der speicherbaren Suchen 1 5 10

Zwei Nutzer/Logins inklusive   

Medienbasis: rund 3.000 regionale, überregionale 
und internationale Zeitungen, Zeitschriften, Magazine, 
Online-Medien, Newsletter und Agenturmeldungen

  

Rückwirkende Recherche 60 Tage

Zugriff auf tagesaktuelle Artikel bereits ab 01.00 Uhr   

Erstellung individueller Suchen und Quellensegmente,  
diese sind jederzeit kostenfrei änderbar   

Fi
nd

en

Trefferlisten und Summarys inkl. Hervorhebung der Suchbegriffe   

Ausgabeformat wahlweise in XML, HTML oder PDF   

E-Mail-Benachrichtigung, Trefferlisten mit 
Summarys als Alert-Funktion  

Weitere Leserkreise 

Viele Artikel im Originallayout verfügbar (PDF Clipper) 

O
pt
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n

Artikelvorschau (Artikel vor dem Kauf lesbar) 100 € mtl.* 

Jeder weitere Nutzer 30 € mtl.*

Je fünf weitere speicherbare Suchen 25 € mtl.*

Werbewerte / AVE (ungewichtet) 100 € mtl.**

PMG Pressespiegel-Manager: Pressespiegel direkt 
im Portal erstellen, bearbeiten und versenden 150 € mtl.**

Individuelle Trainings auf Anfrage ab 90 € **

Medienbeobachtung und Pressespiegel-Erstellung  
mit der PMG Pressedatenbank. Über 200.000 
tagesaktuelle Beiträge aus Zeitungen, Zeitschriften, 
Online-News und Fachmedien stehen täglich für Sie 
zum Download bereit. 

	š Für Ad-hoc-Suchen und regelmäßige 
Recherchen in rund 3.000 Medien – lokal bis 
international

	š Artikelvorschau am Bildschirm

	š Individuelle E-Mail-Alerts, Mediensets 
und Suchprofile — jederzeit änderbar

	š Festpreise für umfassende Kostentransparenz

Pressespiegel

Jetzt kostenfrei testen.
www.pressemonitor.de/kontakt

** �	zzgl. der  
gesetzlich geltenden  
Umsatzsteuer.

* �	zzgl. der gesetzlich 
geltenden ermäßigten 
Umsatzsteuer.

	Die drei Tarife werden wie ein Guthaben 
mit den monatlichen Kosten für erwor-
bene Beiträge und Lizenzen verrechnet. 


